2021 年８月６日

各 位

中期経営計画の数値目標修正に関するお知らせ

当社は、現在取り組んでおります「中期経営計画（2020 年 12 月期～2022 年 12 月期）」につきまして、

最終年度である 2022 年 12 月期の計画数値を上方修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．修正の内容

2022 年 12 月期

当初計画 修正計画

売 上 高 728 億円 815 億円

営 業 利 益（利益率） 90 億円（12.4%） 123 億円（15.1%）

親会社株主に帰属する当期純利益（利益率） 62 億円（8.5%） 86 億円(10.6%)

ROE 20％以上 変更なし

（注）為替レート

    当初計画 米ドル/円：105.00、ユーロ/円：123.00、ユーロ/米ドル： 1.171

    修正計画 米ドル/円：106.00、ユーロ/円：127.00、ユーロ/米ドル： 1.198

２．修正の理由

当社グループの属する世界楽器市場は、海外市場を成長ドライバーとして、概ね 1%～3%の安定的な成長を

続けております。近年では、新型コロナウィルス感染症の世界的な蔓延により、人々の価値観は大きく変化

しておりますが、「新生活様式」の浸透により、余暇時間で楽器演奏に挑戦する方、また楽器演奏を再開

される方が増加し、いつでもどこでも一人でも、気軽に楽しめる電子楽器の堅調な需要が継続しております。

このような事業環境下、2021 年 12 月期において、中期経営計画最終年度である 2022 年 12 月期の数値目標を

達成見込みとなったことから、改めて最終年度の数値目標を設定いたしました。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したもの

であり、今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 木  純 一

 （コード番号：7944 東証第一部）

問合せ先 上 席 執 行 役 員 田 村  尚 之

 (Tel. 053-523-3652)